
Når du skal holde et sabbatår

Drømmer du om et hårdt tiltrængt sabbatår? Ved du, om du vil tjene penge, rejse, på højskole eller 

noget helt andet? Mulighederne er mange. 
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Har du ikke allerede besluttet, hvad du vil med dit sabbatår, skal du selvfølgelig starte med at gøre dig nogle tanker om det. 

Nedenfor har vi samlet nogle af de ting, du skal være opmærksom på, hvis du tænker på at rejse eller vil på et højskoleop-

hold.

Både rejse og højskoleophold koster penge. Går du allerede nu med tanker om en af de to ting, er 

det en rigtig god idé at begynde at spare op. Jo mere du kan nå at spare op, jo større frihed får du 

til at vælge og gøre, præcis som du vil.

En måde at spare op er ved at få et arbejde, inden du skal af sted. Får du fx et fuldtidsarbejde i et 

halvt år, kan du nå at tjene en masse penge – men der følger også lidt praktisk med som fx skat. 

Læs vores informationsblad om, hvad du skal være opmærksom på, når du får dit første fuldtidsjob.

Når du ved, hvor rejsen går hen, eller hvilket højskoleophold du skal på, er det en fordel, at du 

lægger et budget over de udgifter, der er forbundet med din kommende oplevelse. Sørg for, at du 

får alle de oplevelser med, du gerne vil have – og læg en buffer ind til de impulsive ting, der kan 

komme undervejs.

Når du er kommet af sted, er det en god idé at følge med i, hvor mange penge du bruger i forhold 

til dit budget, så du ikke pludselig kommer til at bruge flere penge, end du har planlagt. Det er 

rigtig ærgerligt at mangle penge, når man først er af sted. Med din Mobilbank og Webbank, kan du 

holde øje med din konto og sende beskeder til din rådgiver, også når banken har lukket.

Skal du til udlandet, er det vigtigt, at du husker at få et internationalt kort med. Vi anbefaler, at du 

har to forskellige kort med, så du hele tiden har adgang til dine penge, hvis det ene skulle blive 

spærret, du mister et kort eller i værste fald får det stjålet. Det er en god idé at opbevare de to kort 

to forskellige steder, så begge kort ikke forsvinder, hvis du skulle være uheldig.

Selvom du er væk i en længere periode, kan du fortsat have udgifter herhjemme, som skal betales. 

Det kan fx være udgifter til forsikring, husleje, varme, el m.v. Det er vigtigt at have et overblik over 

de udgifter og tage stilling til, hvad der skal ske med dem, når du er væk. Samtidig er det vigtigt at 

holde øje med, at dine udgifter bliver betalt – til tiden, også selvom du ikke er hjemme.

Markedsføringsmateriale

Har du spørgsmål til kort, budget eller opsparing – både før og under dit sabbatår, så tag fat i din rådgiver. Vi er klar med et 

svar og glæder os til at høre fra dig.


